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Beredning och upplysningar (fornamn.efternamn@luvn.fi): 
Syrjänen Markus 
Moisala Jarno 
  
 

Beslutsförslag Välfärdsområdesdirektör Svahn Sanna 
 
Välfärdsområdesstyrelsen beslutar ge ett utlåtande om utkastet till 
välfärdsområdesbolaget Hyvil Ab:s strategi för 2025–2028 enligt 
följande: 
 
1. Välfärdsområdesbolaget Hyvil Ab:s roll i välfärdsområdenas 
intressebevakning ska grunda sig på beredning av 
intressebevakningsärenden under styrning av ägarna, inte på 
verksamhet som självständig intressebevakare. 
 
2. Hyvil Ab:s roll som intressebevakare ska ha fokus på att leda och 
upprätthålla välfärdsområdenas nätverk. 
 
3. Hyvil Ab:s prissättning ska vidare utvecklas från ett system där 
grunden för årsavgiften är invånarantalet mot ett system där 
prissättningen grundar sig på användningen av tjänster. Prissättning 
och produktifiering ska leda till att kostnadsansvaret sänks jämfört med 
den nuvarande nivån.  
 
Hyvil Ab är ett bolag som inrättades på frivillig basis av självstyrande 
och självständiga välfärdsområden. Ett särskilt viktigt strategiskt mål för 
bolaget vore att vinna ägarnas förtroende. 
 

Behandling  
Välfärdsområdesfullmäktiges ordförande Limnéll avlägsnade sig från 
sammanträdet under behandlingen av detta ärende kl. 8.30. 
 

Beslut 
Välfärdsområdesstyrelsen godkände beslutsförslaget enhälligt. 
 

Redogörelse  
Man har begärt ett utlåtande av medlemmarna i H23-nätverket för 
välfärdsområdesdirektörer om utkastet till välfärdsområdesbolaget Hyvil 
Ab:s strategi för åren 2025–2028. Västra Nylands välfärdsområde är 
delägare i Hyvil Ab. 
 
Strategiarbetet som bereds av Hyvil Ab är viktigt för att bygga bolagets 
framtid på en sådan grund som på bästa möjliga sätt betjänar ägarnas 
gemensamma synsätt och behov. 
 
I det fortsatta arbetet är det viktigt att strategiutkastet förmedlar vilka 
mål Hyvil Ab uttryckligen koncentrerar sig på och inom vilka delområden 
bolaget vill lyckas särskilt bra under kommande strategiperiod. 
 



Strategiutkastet ger uppfattningen om att Hyvil Ab vill vara en jämnstark 
aktör inom många olika områden, till exempel som ett företag som säljer 
experttjänster, en intressebevakare för välfärdsområdena, en påverkare 
i lagstiftningsarbete och en samarbetsplattform för ägare. Denna 
uppgiftshelhet skulle i praktiken förutsätta att bolagets verksamhet 
utökas. I den fortsatta beredningen av strategiutkastet är det värt att 
bedöma om man valt den rätta riktningen, i synnerhet med beaktande 
av bolagets resurser. För tillfället har bolagets kompetenser 
koncentrerats på expertis inom social- och hälsovården och 
räddningsväsendet, och bolaget kan inte på samma övergripande sätt 
som Kommunförbundet representera välfärdsområdena i 
mångfacetterade förvaltningsfrågor, till exempel angående samarbetet 
med statsförvaltningen. 
 
I den fortsatta beredningen av strategiutkastet är det viktigt att också 
granska förhållandet mellan H23-näverket för välfärdsområdesdirektörer 
och Hyvil Ab i synnerhet i intressebevakningsfrågor. Av utkastet framgår 
inte arbetsfördelningen mellan Hyvil Ab och H23-nätverket, i synnerhet 
angående samarbetet med statsförvaltningen. Det vore ändå bra att 
definiera arbetsfördelningen klart och tydligt. Dessutom är det värt att 
beakta att strukturerna för beslutsfattande för närvarande inte är sådana 
att bolaget på ett övergripande sätt kunde representera 
välfärdsområdena till exempel i intressebevakningsfrågor.  
 
Som tilläggsmaterial finns utlåtandet om utkastet till 
välfärdsområdesbolaget Hyvil Ab:s strategi för 2025–2028. 
 
Enligt 41 § 26 punkten i förvaltningsstadgan ska 
välfärdsområdesstyrelsen besluta om givande av utlåtanden i viktiga 
frågor som gäller hela välfärdsområdet. Med beaktande av den 
ovannämnda bestämmelsen har välfärdsområdesstyrelsen som uppgift 
att ge ett utlåtande om utkastet till välfärdsområdesbolaget Hyvil Ab:s 
strategi för åren 2025–2028. 
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Tilläggsmaterial 
- Luonnos hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy:n strategiaksi vuosille 
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